O Executivo Municipal, através do Projeto de Lei n.º 94/2015, busca 
autorização legislativa para formalizar convênio com a Associação de Pais e 
Amigos dos Excepcionais – APAE de Montenegro, objetivando o repasse de 
recursos do Fundo Municipal da Criança e do Adolescente – FMCA no valor de R$ 
47.800,00 (quarenta e sete mil e oitocentos reais), para custear despesas com o 
projeto “Oferecer condições para a superação de desafios à Inclusão Social – 
2015”. 

A mensagem justificativa informa que os recursos serão utilizados na 
reforma da entrada da APAE, na aquisição de computadores, equipamentos de